
PRZYŚPIESZAMY WIOSNĘ –               

HODOWLA ROŚLIN CEBULOWYCH 

 

Które rośliny nadają się do hodowli w domu? 

Bardzo łatwo jest uprawiać w domu rośliny, wyrastające z cebulek, takie jak hiacynty, 
narcyzy, tulipany, szafirki, krokusy czy irysy. W zasadzie do domowej hodowli nadaje  
się większość roślin cebulowych. Potrzebują jedynie odpowiednich warunków – ciepła, 
dużo światła, właściwego nawodnienia. Cebulki kupujemy w sklepie ogrodniczym, 
wybierając okazy duże i zdrowe, bez plam czy miękkich miejsc, świadczących o psuciu  
się lub chorobie. Najlepiej, jeśli jeszcze nie zaczęły kwitnąć, wtedy będziemy cieszyć  
się nimi dłużej. 

Stanowisko 

Rośliny cebulowe hodowane w domu w doniczkach zaczynają kwitnienie po tygodniu  
lub dwóch. Nie powinny mieć zbyt ciepło (najlepsza jest temperatura do 20 stopni 
Celsjusza), gdyż im jest cieplej, tym krócej kwitną. Gdy na dworze jest już ciepło, można 
wystawiać je na balkon albo taras, ale na noc należy wnosić z powrotem do domu. 

Nawadnianie 

Rośliny cebulowe w doniczkach trzeba podlewać regularnie, ale nie za obficie, gdyż 
nadmiar wody powoduje choroby grzybowe. Ziemia jednak nie powinna być przesuszona. 
Podczas podlewania należy uważać, żeby nie zamoczyć liści oraz cebuli. Roślin  
nie powinno się również zraszać. Nawożenie nie jest konieczne. 

Podłoże 

Stosujemy ziemię dobraną odpowiednio do danego gatunku rośliny. Odpowiedniej porady 
udzielić nam może sprzedawca, gdy będziemy kupować cebule. Możemy także spróbować 
hodowli hydroponicznej. Nie potrzeba wtedy ziemi, a zabiegi pielęgnacyjne są mniej 
kłopotliwe. 

 



Pojemnik 

Kwiaty z cebulek można hodować w tradycyjnych doniczkach, ale jest także wiele innych 
możliwości. Jeśli udekorujemy doniczki albo pomalujemy je w oryginalne wzory, uzyskamy 
piękną ozdobę mieszkania. Można także wykorzystać nietypowe pojemniki, co da bardzo 
ciekawy efekt. Pięknie prezentują się kwiaty w szklanych doniczkach czy wazonach albo 
dużych słojach. Hiacynty posadzone na podłożu z kamyczków zalanych wodą 
umieszczone w szklanym naczyniu będą wyglądały prześlicznie. 

Jak przyspieszyć kwitnienie? 

Aby nakłonić cebulki do szybszego kwitnienia, wystarczy przechowywać rośliny  
w odpowiedniej temperaturze. Jeśli na kilka tygodni umieścimy je w chłodzie (w piwnicy 
albo garażu), a następnie przyniesiemy do ciepłego pomieszczenia, powinny pięknie 
zakwitnąć. 

 

 

 

 


